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 جعفر صادق تبریزی رئیس مرکز مدیریت شــبکه بهداشــت وزارت بهداشــت 
خبر داد: حدود ۶ میلیون و اندی واکسن تزریق کردیم که حدود ۴ میلیون نوبت 
اول و حدود ۲ میلیون نوبت دوم واکسن بوده است و این در حالی است که هنوز 
نوبت تزریق دوز دوم برخی افراد که واکســن آســترازنکا دریافت کردند، نرسیده 
اســت و اگر آن را حســاب نکنیــم در حال تکمیــل تزریق دوز دوم هســتیم و ۶.۷ 
درصد از جمعیت گروه هدف ما )۶۱ میلیون نفر( واکسن را دریافت کردند.ایسنا

 ترکیــه با لغو محدودیت های مربوط به کرونا، خود را برای بازگشــت به زندگی 
عــادی آماده می کنــد. از ابتدای ماه میــادی جاری ممنوعیت های تردد شــبانه 
در این کشــور برداشته شد، سینماها، ســالن های تئاتر و مراکز تفریحی بازگشایی 
شــدند و کنســرت ها می توانند فعالیت خود را از سربگیرند. همچنین شهروندان 
این کشــور می توانند بــدون محدودیت در تعداد میهمان، جشــن های عروســی 
خــود را برگــزار کننــد. همه ایــن اقدام ها پــس از تزریــق بیــش از ۵۰ میلیون دوز 

واکسن در این کشور انجام شده است. خبرگزاری آناتولی

 براســاس جدیدتریــن نوتام )اخطاریه های طبقه بندی نشــده یا مشــاوره ای که 
توســط مقامات هوایی به خلبانان داده می شــود( منتشــر شــده از سوی سازمان 
هواپیمایی کشــوری، ۱۲ کشــور در فهرســت قرمز و ۲۲ کشــور در فهرست مقاصد 
پرخطــر قــرار گرفته انــد که ورود بــرای کشــورهای قرمــز کرونایی ممنــوع و برای 
کشــورهای دارای ریســک بالا با رعایت پروتکل ها و بنا به شرایطی مجاز شناخته 
شده اســت. بوتسوانا، برزیل، اســواتینی، هند، لســوتو، مالاوی، موزامبیک، نپال، 
آفریقای جنوبی، زامبیا، اروگوئه و زیمبابوه در فهرست کشورهای قرمز قرار دارند 
و ورود مسافران از این مقاصد به ایران ممنوع است. کشورهای آرژانتین، بولیوی، 
کیــپ ورد، شــیلی، کلمبیا، کاســتاریکا، اکــوادور، مصــر، لیتوانی، مالــزی، مالدیو، 
مغولســتان، نامیبیا، پاراگوئه، پرو، سیشــل، ســریانکا، ســودان، ســوریه، تانزانیا، 
ترینیداد و توباگو و تونس ۲۲ کشــوری هســتند که در فهرست مقاصد پرخطر قرار 
گرفته انــد و ورود و خــروج از و به این کشــورها منوط به رعایت کردن پروتکل های 
خاصی اســت. مســافران بلژیــک، اتریش، بلغارســتان، کرواســی، قبرس، چک، 
دانمــارک، اســتونی، فناند، فرانســه، آلمان، یونان، مجارســتان، ایرلنــد، ایتالیا، 
لتونی، لوکزامبورگ، مالتا، هلند، لهســتان، پرتغال، رومانی، اسلواکی، اسلوونی، 
اسپانیا، سوئد و انگلیس که کاماً واکسینه شدند نیازی به دادن تست PCR پیش 

از پرواز به ایران ندارند.عصرایران

 بوریــس جانســون، نخســت وزیر انگلیس روز گذشــته )دوشــنبه( اعــام کرد که 
دولــت این کشــور می توانــد حتی با وجود افزایش موارد بســتری در بیمارســتان، 
محدودیت هــا از جملــه قوانیــن فاصله گــذاری اجتماعــی و الــزام بــه پوشــیدن 
ماســک را بــه طور کامــل لغو کند. نخســت وزیر انگلیس از شــهروندان کشــورش 
خواســته اســت که زندگی با ویروس کرونا را یاد بگیرند و با وجود برداشــته شــدن 

محدودیت ها، مراقبت های بهداشتی را جدی بگیرند.بی بی سی

رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح جزئیات جدیدی را 
از روند رســیدگی قضایی پرونده سقوط هواپیمای اوکراینی 
اعــام کــرد. به  گــزارش ایرنا، حجت الاســام والمســلمین 
ســقوط  پرونــده  از  جزئیاتــی  بیــان  در  بهرامــی  شــکرالله 
هواپیمای اوکراینی اظهار کرد: پرونده این ســانحه ناگوار در 

دادگاه نظامی تهران در حال رسیدگی است.
وی افــزود: تحقیقــات به عمل آمده دربــاره این پرونده چه 
بــه  لحاظ فنــی و چه بــه  لحاظ حقوقــی بــدون هرگونه غلو 
و بزرگنمایــی بــه اعتقــاد کارشناســان در نوع خــود در میان 
ســوانح هوایی دنیا اگر نگویم بی نظیر بدون شک کم نظیر 
است. رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح با بیان اینکه 
شــرح اقدامــات به عمــل آمــده بخوبی ایــن ادعــا را اثبات 
می کنــد، گفــت: ســه روز پس از ســانحه، با دســتور آیت الله 
رئیســی رئیــس وقــت قــوه قضائیــه تحقیقــات پرونــده در 
دادسرای نظامی تهران آغاز و تیم قضایی جهت رسیدگی 
دقیق به پرونده تشــکیل شــد. حجت الاسام بهرامی ادامه 

داد: بخشــی از بررســی های فنــی توســط ۱۲ 
گــروه زیــر نظر ســازمان هواپیمایی کشــوری 
کــروی  و  هواپیمــا  عملکــرد  محــور  حــول 
شناســایی  هوایــی،  کنتــرل  مراکــز  پــروازی، 
اشکالات و ضعف های احتمالی و پیشگیری 
از ســوانح انجــام شــد و گــزارش نهایــی نیز 
ظــرف یــک ســال آمــاده و مــورد تأییــد اکثر 
کشورهای ذینفع قرار گرفت. وی تأکید کرد: 
۶ گروه کارشناسی زیر نظر دادسرای نظامی 
در حوزه ســامانه تور  ام یــک، مراقبت پرواز، 
پدافنــد هوایی، جنگال و ســایبر الکترونیک، 
مــواد منفجــره و محترقــه و مســائل امنیتی 
تشــکیل شــد و به تحقیق در ابعــاد مختلف 

پرداختند.
شبیه سازی پرواز با به کارگیری ۴۰ متخصص

ایــن  مســلح  نیروهــای  قضایــی  ســازمان  رئیــس  به گفتــه 
ســانحه با حضور ۴۰ متخصص با انجــام دو پرواز و رعایت 
همه مختصات پرواز ســانحه دیده، شبیه ســازی شــد که در 
نــوع خــود در بررســی ســوانح هوایــی منحصر به فــرد بود. 
حجت الاســام بهرامــی گفــت: اطاعات جعبه های ســیاه 
نیــز در آزمایشــگاهی معتبر در فرانســه با حضــور بازپرس 

پرونده و نمایندگان تمامی کشورهای ذیربط به طور شفاف 
با رعایت استانداردهای بین المللی پیاده سازی شد.

وی ادامه داد: تحقیق گســترده ای از مطلعان و متهمان در 
سطوح گوناگون لشــگری و کشوری به عمل آمد و معاینات 
محلــی و میدانــی از همه مراکــز مرتبط انجام شــد. رئیس 
سازمان قضایی نیروهای مسلح تصریح کرد: ظرف کمتر از 
۱۴ ماه، تحقیقات پرونده ای در این ابعاد گسترده و پیچیده 
با تاش های شبانه روزی دادسرای نظامی تهران تکمیل و 

پرونده به دادگاه ارسال شد.
حجت الاسام بهرامی درباره پرداخت غرامت به خانواده 
جان باختگان گفت: با پیگیری های مستمر سازمان قضایی 
نیروهای مســلح و مساعدت دولت و نیروهای مسلح، بعد 
از یک ســال و اندی از وقوع این ســانحه غمناک، مبلغ ۱۵۰ 
هزار دلار بابت غرامت و خسارت هر جان باخته تأمین شد 
و غرامــت جان باختگان و خســاراتی که به امــوال آنها وارد 
شده توسط دولت در حال پرداخت است و تفاوتی هم بین 

اتباع ایرانی و غیرایرانی وجود ندارد.
وی تأکید کرد: تا کنون خانواده گرانقدر بیش 
از ۱۳۰ شــهید ســانحه تحــت پوشــش بنیــاد 
شــهید قرار گرفته اند و مراحل اداری مربوط 
در حــال انجــام اســت. دریافــت غرامــت و 
خسارت همچنین قرار گرفتن تحت پوشش 
بنیــاد شــهید، تأثیــری بــر رســیدگی کیفــری 

ندارد.
 صــدور کیفرخواســت ۲۰۰ صفحه ای برای 

۱۰ نفر
رئیــس ســازمان قضایــی نیروهــای مســلح 
متهــم   ۱۰ بــرای  پرونــده  ایــن  در  گفــت: 
 ۲۰۰ در  مســتند  و  مســتدل  کیفرخواســتی 
صفحه صادر شده که تصمیم نهایی درباره 
آنهــا با دادگاه اســت که مقدمات برگزاری آن فراهم شــده 
و پرونــده جهــت مطالعــه در اختیار وکا قرار گرفته اســت. 
حجت الاســام بهرامــی افــزود: در ارتبــاط بــا ایــن پرونــده 
همکاری هــای فنــی و قضایی دوجانبــه با کشــور اوکراین با 
حســن نیت و شفافیت شکل گرفته و ادامه دارد که  تاکنون 
ســه دوره مذاکــرات در کی یــف و تهران با حضــور نماینده 

سازمان قضایی نیروهای مسلح برگزار شده است.

کوتاه از کرونــا 

صدور کیفرخواست 200 صفحه ای برای 10 متهم

 رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح جزئیات جدیدی را 
از پرونده سقوط هواپیمای اوکراینی  اعلام کرد

قربانیانمبتلایانکشور

 ۳۴ میلیون و ۵۹۸ هزار امریکا
و ۳۶۱ نفر

 ۶۲۱ هزار 
و ۳۳۵ نفر

 ۳۰ میلیون و ۶۱۹ هزارهند 
و ۹۳۲ نفر

 ۴۰۳ هزار 
و ۳۱۰ نفر

 ۱۸ میلیون و ۷۹۲ هزار برزیل 
و ۵۱۱ نفر

 ۵۲۵ هزار 
و ۲۲۹ نفر

 پنج میلیون و ۷۸۶ هزارفرانسه
و ۹۹۹ نفر

 ۱۱۱ هزار 
و ۱۹۷ نفر

 پنج میلیون و ۶۳۵ هزارروسیه
و ۲۹۴ نفر

 ۱۳۸ هزار 
و ۵۷۹ نفر

آخرین آمار کرونا در جهان

رکوردداران کرونا

مبتلایان
۱۸۴ میلیون و ۹۳۶ هزار و ۳۴۶ نفر

قربانیان
چهار میلیون و ۸۱۸ نفر

بهبودیافتگان
۱۶۹ میلیون و ۳۱۳ هزار و ۶۳۰ نفر

این سانحه 
با حضور ۴۰ 

متخصص با انجام 
دو پرواز و رعایت 

همه مختصات 
پرواز سانحه دیده، 

شبیه سازی شد 
که در نوع خود 
در بررسی سوانح 
هوایی منحصر 

به فرد بود


